




**Estado de Resultado**

**Al 30 de Junio de 2018**

*(Valores expresados en RD pesos)*

<b>Ingresos:</b>	<b>Jun'18</b>	<b>Jun'17</b>
Ingresos Tributarios	1,087,148,614	992,193,270
Ingresos No Tributarios	281,848,469	238,195,553
Ingresos por Subvenciones	1,406,336,350	1,286,869,280
<b>Total de Ingresos</b>	<b>2,775,333,433</b>	<b>2,517,258,103</b>
<b>Gastos</b>		
Gastos Operativos	688,908,452	608,173,024
Remuneraciones	1,880,664,505	1,639,008,887
Otros gastos	11,300,477	8,119,996
Donaciones y Transferencias Corrientes	101,512,121	95,857,139
<b>Total de Gastos Operacionales</b>	<b>2,682,385,555</b>	<b>2,351,159,046</b>
<b>Resultado Corriente del Periodo</b>	<b>92,947,878</b>	<b>166,099,057</b>
Gasto de depreciación y amortización	55,792,600	60,886,110
<b>Resultado neto del Periodo</b>	<b>37,155,278</b>	<b>105,212,947</b>

  
 Lic. Luis N. Grano de Oro  
 Gerente Financiero Interino

